[image: Описание: Сут-Хольский кожуун-ПП-04]

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«СУТ-ХОЛЬСКИЙ  КОЖУУН  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ-ХОЛ КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР  ХУРАЛЫ
ШИИТПИРИ

   «29» июня 2021г                                 с. Суг-Аксы                                                  №131

Об исполнении бюджета муниципального района
Сут-Хольский кожуун Республики Тыва за 2020 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района Сут-Хольский кожуун Республики Тыва и утвержденным Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе Сут-Хольский кожуун Республики Тыва Хурал представителей Сут-Хольского кожууна Республики Тыва:

1. Принять к сведению информацию начальника финансового управления администрации муниципального района Сут-Хольский кожуун Республики Тыва Монгуш Э.Б. об исполнения бюджета муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва за 2020 год (далее по тексту – бюджет муниципального района).

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального района по доходам в сумме 698211,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 695633,9 тыс. рублей, с дефицитом бюджета в сумме 2577,6 тыс. рублей.

3. Контроль, над исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам Хурала представителей муниципального района Сут-Хольский кожуун Республики Тыва.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава кожууна – председатель Хурала
[bookmark: _GoBack]представителей Сут-Хольского кожууна
Республики Тыва:                  							    А.Хертек
image1.jpeg